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Utandningsprov alkohol vid 

prehospital intensivvårdsenhet 

(PIV) 

Syfte 
Säkerställa att PIVs utryckningsfordon ej framförs av alkoholpåverkad 

förare. 

Bakgrund 
Regionstyrelsen beslutade den 11 oktober 2005 att alkolås ska införas i 

alla regionens fordon. Då alkolås inte är praktiska att ha i 

utryckningsfordon har PIV i likhet med samtliga ambulansstationer i 

stället bärbara alkoholmätare. Gränsen för rattfylleri är 0,10 mg 

alkohol per liter utandningsluft, vilket motsvarar ungefär 0,2 promille 

i blodet. 

Praktiskt genomförande 
• Utandningsprov skall utföras av samtliga medarbetare och 

medåkare på PIV vid arbetspassets början. I samband med 

att RAKEL-enhet, telefon och bilnycklar lämnas över till 

pågående personal tillser avgående personal att ett 

utandningsprov utförs. 

• Genomfört utandningsprov bokförs i dagens checklista och 

signeras av aktuell läkare och sköterska. 
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Ej godkänt utandningsprov 
Om mätaren visar ≥ 0,1 mg/L ska munnen sköljas med vatten och ett 

nytt utandningsprov utföras efter 15 minuter. Om mätvärdet 

fortfarande visar ≥ 0,1 mg/L räknas utandningsprovet som ej godkänt. 

Vid ej godkänt utandningsprov kontaktas i första hand sektionschef 

för PIV och i andra hand annan person i ledningsfunktion och 

medarbetaren tas ur tjänst. PIV-enheten tas ur drift och i väntan på 

ersättare hanteras PIV enligt rutinen ”Handlingsplan vid ofullständig 

bemanning av prehospital intensivvård (PIV)”. Medarbetarens chef 

kontaktas i ett senare skede för uppföljning och värdering huruvida 

stödjande åtgärder behövs. 

Om en medarbetare lämnat två efter varandra ej godkända 

utandningsprov och nekar till att han/hon är påverkad erbjuds 

möjlighet att genomgå etanolprovtagning på akutmottagningen 

SU/Östra. Genomförandet ska ske på ett sätt som värnar om integritet 

och sekretess. Provtagningen syftar ej till att arbetsgivaren skall bevisa 

arbetstagarens påverkan, utan att arbetstagaren skall bevisa sin 

nykterhet. 

Om någon vägrar att utföra ett utandningsprov ska medarbetaren ska 

tas ur tjänst och samma rutiner som gäller vid positivt utandningsprov 

tillämpas. 

Misstanke om att medarbetare är påverkad av 
droger 
Föreligger misstanke om att kollega befinner sig på arbetsplatsen 

påverkad av droger eller annat missbruk kontaktas omgående 

sektionschef eller annan person i ledningsfunktion. Medarbetaren tas 

omedelbart ur tjänst och hanteras enligt samma rutin som vid ej 

godkända utandningsprov. 

Ansvar 
Personal på prehospital intensivvårdsenhet ansvarar för att arbeta 

utefter denna rutin. Vårdenhetsöverläkaren och vårdenhetschefen 

ansvarar för att rutinen är känd och följs. Verksamhetschefen ansvarar 

för att rutinen finns och följer gällande författningar och lagar.  

Rubrik: Utandningsprov alkohol vid prehospital intensivvårdsenhet 

Dokument-ID: SU9805-1593997-3373

Version: 1.0



 

 3 (3) 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Uppföljning 
Vårdenhetsöverläkare ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i 

rutinen. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om 

rutinen är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen 

rapporteras i MedControlPRO.  

Granskare/arbetsgrupp  
Mattias Gyllsdorf (matgy1), Sektionsledare, Prehospital 

intensivvårdsenhet, AnOpIVA Östra, område 5.  
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Information om handlingen 
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